Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 27 февраля 2017 года                                                                                                         № 8
УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
                                                                                                                     А. Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                                                                                                                      А. Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления
Госкомитета РК по ценам и тарифам:                                                            М.С. Копосова
Т.И. Тягло

Л.Н. Булова

О.О. Ропотихина

от Госкомитета РК по ценам и тарифам

заместитель начальника отдела                                                                         Т.Н. Барская

от Управления ФАС по Республике Карелия
(письмо от 22.02.2017 № 03-26/656)                                                                  отсутствовали

от АО «ГУ ЖКХ»
         (письмо от 27.02.2017 № 772/исх/30)                                                                 отсутствовали

Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении платы за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии для отдельных категорий (групп) социально значимых потребителей,  на 2017 год.

Выступили: Мяки А.Э., Копосова М.С., Тягло Т.И., Булова Л.Н., Ропотихина О.О., Барская Т.Н.
Материалы к заседанию Правления в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены, приняты к сведению, возражений нет.

Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» оказывает услуги по поддержанию резервной тепловой мощности Министерству обороны Российской Федерации в соответствии с Государственным контрактом от 23.11.2016 г. № 7-ТХ.
Плата за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности, в соответствии с                п. 114 Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075, устанавливается органом регулирования для регулируемой организации равной ставке за мощность установленного для такой организации тарифа или, если для такой организации установлен одноставочный тариф, равной ставке за мощность двухставочного тарифа, рассчитанного для такой организации в соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013                 № 760-э.

Тариф на тепловую энергию акционерному обществу «Главное управление                    жилищно-коммунального хозяйства» установлен на 2017 год постановлением Госкомитета             от 07.12.2016 № 161.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 17.02.2017 принять за основу расчета платы за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности, оказываемые акционерным обществом «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» на территории Республики Карелия.

2.   Принять для расчета платы за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности:
2.1. расходы на топливо при производстве тепловой энергии по источнику тепловой энергии – 505,0 тыс. руб.;
2.2. необходимую валовую выручку на производство тепловой энергии по источнику тепловой энергии – 1406,6 тыс. руб.;
2.3. установленную тепловую мощность источника тепловой энергии – 1,6 Гкал/час;
2.4. договорную (заявленную) тепловую нагрузку потребителей тепловой энергии (с учетом мощности, поддерживаемой для отдельных категорий (групп) социально значимых потребителей, приобретающих услуги по поддержанию резервной тепловой мощности) – 0,3095 Гкал/час.
3. Установить с 1 марта 2017 года по 31 декабря 2017 года акционерному обществу «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» (на территории Республики Карелия) плату за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии для отдельных категорий (групп) социально значимых потребителей в размере 242,76 тыс. руб./Гкал/час в мес. без учета НДС.

4. Направить АО «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 27 февраля 2017 года № 11, протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 27 февраля 2017 года № 8.

Результаты голосования:

«за» - Мяки А.Э., Копосова М.С., Тягло Т.И., Булова Л.Н., Ропотихина О.О.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

      Протокол вела:                                                           Т.Н. Барская.